事 務 連 絡

令和８年１月２３日

就労移行支援事業所

就労継続支援Ａ型事業所

就労継続支援Ｂ型事業所

生活介護事業所

京都府健康福祉部障害者支援課長

障害者賃金・工賃向上緊急支援事業費補助金の申請受付について

 京都府では、障害者福祉サービス事業所において、利用者の賃金・工賃向上を促進する

ため、障害者福祉サービス事業所が行う賃金・工賃向上のための機器導入の経費に対して

補助金を交付しますので、お知らせします。

また、補助金募集開始にあたり、説明会を開催しますので、ご参加いただきますようお

願いいたします。詳細は、京都府ホームページ（下記 URL）をご確認ください。

記

１ 補助金

（１）申請期間（予定）

令和８年２月３日（火）～令和８年３月 25日（水）まで 午後５時必着

（２）補助金額

   上限 100万円（補助率 3/4以内）

（３）対象事業及び申請方法等詳細

京都府ホームページ

   https://www.pref.kyoto.jp/shogaishien/kochin_kojo.html

２ 説明会

（１）日時

令和８年２月３日（火）14:00～15:30

（２）形式

オンライン（Zoom）開催 ※後日録画配信

   ※リンクは京都府ホームページに掲載予定

（３）内容

①行政説明（京都府障害者支援課）

   ②補助金の活用イメージ（京都ほっとはあとセンター）

   ③工賃向上の取組事例（京都社会就労センター協議会）

   ④農福連携事業所への提案（タキイ種苗株式会社）

３ 問い合わせ先

京都府健康福祉部障害者支援課  （075-414-4596）

運営事業者 御中

https://www.pref.kyoto.jp/shogaishien/kochin_kojo.html